A estque perfecte factus novus Adam, primum Ada-
 mum istis secundum utrumque partibus in semet
 ipso circumferens imminutum. Factitationis enim
 quæ ante Adami lapsum contigit lege figurationis
 sustinens condescensionem id quidem naturaliter
 per insufflationem recepit ut sine peccato esset,
 sed incorruptibilitatem haud pariter. Generationis
 autem post lapsum de damnatione institutæ volun-
 taria sua exinanitione affectus naturaliter cum re-
 cepisset, peccandi facultatem non simul recepit,
 et fit novus Adamus, eandem videlicet factitatio-
 nem sortitus peccato liberam, simulque genera-
 tionem eandem cum illo passus affectui obnoxiam.
 Utramque etenim circa semet atque vicissim parti-
 bus utriusque perfecte connectens ambabus per se-
 ipsas utriusque extremitatis defectu mutuam et
 fortissimam attulit medelam, unius et honorabilis
 alteram et inhonoratam faciens conservatricem et
 renovatricem, alterius vero priorem constitutricem
 et vindicem collocans. Extremitates autem voco
 primæ conditionis et honorabilis incorruptibilita-
 tem, ut quæ impeccantiæ principium est, genera-
 tionis vero, ut secundæ et inhonorabilis, indolem
 peccandi, quippe quæ omnis passionis atque inte-
 ritus causa est. Quibus a Salvatore cum caro fieret
 nequaquam receptis, et eis quæ per ea sunt ad-
 missis, conditionis quidem generationem fecit con-
 servatricem, affectu ejus nimirum quemdam in
 modum factitationis renovans incorruptibilitatem ;
 item generationis rursus conditionem constituit
 vindicem, impeccantia ejus statum generationis
 affectui obnoxium sanctificans, ut conditionem
 plene salvam faceret, divinæ sua perfectionis ra-
 tione conservantem naturam, a generatione vero
 naturam huic propter delictum subjectam plane
 liberaret, sationis modo, inde fortasse reliquis in
 terra animalibus adventitio, non domitam. Quod si
 conditionem et figurationem et insufflationem na-
 turaliter cum incarnatione et cum generatione
 conjunxeris, distingue has inter se sola cogitatione,
 et invenies, secundum magnum magistrum, quar-
 tam generationem, complere eam quæ ex corpori-
 bus fit, solaque cogitatione capientem istam ab se
 ipsa distinctionem eo quem enarravi modo. Status

D Contemplatio in illud : « Triplex nativitatis genus
 nobis agnoscit Scriptura. »

Utque paucis absolvam, si magistri accuratam in
 disputando diligentiam cognoscere vis, quære quæ-
 nam sit illa hominis generationem causaliter præ-
 cedens ratio, quæ in sua stabilitate perseverat nun-
 quam egressura, et quis sit generationis ejus ex
 delicto secundum institutorium vel castigatorium
 Dei consilium modus, cujus finis est ejus qui in-
 stituitur emendatio adque rationem conditionis
 suæ perfectus reditus, et luculenter discas quo-
 modo Deus cum homo fieret ex utroque perfectus

factus sit, ad eum quem habebat revera conditionis rationem divini consilii modum sapienter reducens et tum jure admiraberis de magistri acumine, quod ea quæ naturaliter coherent cogitatione segregans totam mysterii si quod aliud divini in nobis occulte manifestavit rationem. Corporalem enim generationem vitali insufflatione et incarnatione in mente distinguens generatorii modi a conditionis ratione differentiam obscure significavit. Quas nostra causa Deus naturæ renovator, verius dixerim novator, assumpsit, adque pristinum honorem incorruptibilitatis illam adduxit per sanctam suam quæ de nobis sumpta et rationabiliter animata erat carnem, eamque liberaliter insuper deificatione ornavit, de qua ad animæ instar in corpore inhabitante ipsi qui incarnatus est Deo excidere haud liceret, quæ totum inconfuse secundum unionem circumiret, proque ipsius per eam manifestatione in tantum occultari reciperet in quantum ipse per eam manifestatus et occultationem suam egressus esse putatus est: et quid quod admirabilius? quod naturaliter Deus existens, et homo tamen naturaliter fieri dignatus, neutrius naturæ naturales omnino fines per alteram migravit, sed totus Deus existens totus homo factus perseveravit? eo quod Deus est quominus homo fieret non prohibitus, neque profecto eo quod homo factus est deitate deminutus, unus et idem totus per utrumque semper consistens, et tamen revera utrumque et homo et Deus, naturaliter existens, neque essentiali partium naturalis differentiæ integritate divisus, neque singularitate substantiæ confusus, non mutatus in inferiorem naturam aut in id quod non esset delapsus. Carnis specie et forma divinum, haud præ se ferens consilium, et quæ alia ad subjectum recipiens, consummavit illud, sed ipsam proprie et revera assumptam humanam secum ipso naturam substantialiter coadunavit stabiliter et constanter et integre et inseparabiliter, atque essentiali ejus ratione ac fine ne dilaberetur continuit. Qua etiam corporalem, secundum sanctum hunc et magnum magistrum, nostram generationem honoravit, et homo vere factus et humanum in modum generatus, ut nos de generationis vinculis solveret, ac de lege qua nos ad feni instar ob peccatum seri et nasci consuevimus, quaque in parem cognatamque cum plantis atque brutis animalibus existentiam procreamur. Ut alicubi magnus magnorumque spectator Ezechiel divina mysteria initiatus causamque præsentis circa hominem Dei consilii edoctus, veluti ad Hierusalem verba faciens: *Hæcce, ait, Dominus dicit Hierusalem: Radix tua et generatio tua de terra Chanaanæ, pater tuus Amorrhæus et mater tua Hetthæa: in die de qua nata es, non ligatus est umbilicus tuus, et in aqua non es lota, nec sale salita, nec involuta pannis: et proje-*